
COMUNE DI LOIANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

DELIBERAZIONE  44 N.

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

OGGETTO: EMERGENZA COVID-19. RINVIO DELLE SCADENZE RELATIVE AL PAGAMENTO DEL CANONE PER 
L'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE E DELL'IMPOSTA DI PUBBLICITA'  2020

   L'anno 2020  , addìì VENTITRE del mese di APRILE alle ore 14:00 nella Casa Comunale.

   Premesso che in considerazione della situazione di emergenza che sta colpendo l'intera Nazione, la 
seduta di Giunta in cui viene approvato il presente atto si svolge con modalità telematica, in applicazione
della decretazione governativa d'urgenza relativa al contenimento della diffusione del COVID- 19, e del 
Decreto Sindacale n. 03 del 24 marzo 2020;

Preso atto che gli Amministratori della presente seduta di Giunta sono presenti sia con la presenza fisica, sia in 
collegamento telematica

   All'appello risultano presenti:

SI1) MORGANTI FABRIZIO SINDACO

SI2) BENNI EMANUELA VICE SINDACO

SI3) BARTOLOMEI CORRADO ASSESSORE

SI4) LADINETTI LUCA ASSESSORE

SI5) MENETTI LAURA ASSESSORE

   Partecipa il Vicesegretario Comunale   CINZIA ROSSETTI il quale provvede alla redazione del presente 
verbale.

   Essendo legale il numero degli intervenuti,   FABRIZIO MORGANTI SINDACO assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D.Lgs. 18.8.2000, 
N° 267

COMUNE DI LOIANO

OGGETTO: EMERGENZA COVID-19. RINVIO DELLE SCADENZE RELATIVE AL PAGAMENTO DEL CANONE 
PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE E DELL'IMPOSTA DI PUBBLICITA'  2020

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA DEL RESPONSABILE DI AREA 

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 16/04/2020

IL RESPONSABILE DI AREA

ROSSETTI CINZIA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 16/04/2020

ROSSETTI CINZIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  44 DEL 23/04/2020 

 

OGGETTO: 

EMERGENZA COVID-19. RINVIO DELLE SCADENZE RELATIVE AL PAGAMENTO DEL 

CANONE PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE E DELL'IMPOSTA DI 

PUBBLICITA'  2020 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che a seguito dell’emergenza sanitaria collegata alla diffusione del virus Covid-19, 

il Governo ha adottato varie misure volte al contenimento dello stesso, che hanno comportano 

la contrazione delle attività commerciali ed economiche in genere con riflessi sull’occupazione 

e sulla produzione di reddito;  

 

CONSIDERATO che il Governo, ha adottato il Decreto Legge 17 marzo 2020, n. 18 recante 

misure di potenziamento del servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per 

famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19, nel quale 

sono state previste misure destinate, fra l’altro, alla sospensione degli obblighi di versamento 

per tributi e contributi e di altri adempimenti fiscali;  

 

RICHIAMATI: 

- il vigente “Regolamento per l’applicazione del canone per l’occupazione di spazi ed aree 

pubbliche” approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale  n. 105 del 19/12/2000 e 

ss.mm.ii, con particolare riferimento agli art. 18 - 19 recanti norme per il versamento delle 

occupazioni permanenti e temporanee, che  prevedono che il canone annuale debba essere 

corrisposto in una unica soluzione entro il 30 aprile di ogni anno, con possibilità di 

versamento in tre rate con scadenza al 30 aprile, 30 giugno e 30 settembre, qualora 

l’ammontare del canone sia superiore a € 258,23;  

- il vigente “Regolamento di applicazione dell’Imposta Comunale sulla Pubblicità” approvato 

con delibera di Consiglio Comunale n. 119 del 20/12/1994 e ss.mm.ii che prevede la 

scadenza per il versamento al 30 aprile; 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità;  

 

RITENUTO necessario, alla luce delle condizioni eccezionali che si sono venute a creare, 

rinviare le scadenze relative al Canone di occupazione di suolo pubblico e all’Imposta di 

pubblicità previste dai regolamenti di cui sopra, al fine di non incidere ulteriormente sulle 

famiglie e sulle imprese in questo difficile momento di crisi;  

 

RITENUTO, in considerazione dell’urgenza e dell’eccezionalità della situazione attuale, di 

procedere al differimento mediante atto di Giunta Comunale, da sottoporre a successiva 

ratifica da parte del Consiglio Comunale; 

 

ACQUISITI sulla proposta di deliberazione i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, 

ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;  

 

CON VOTI favorevoli ed unanimi, resi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1. Di prevedere, per l’anno 2020, il rinvio delle scadenze relative al canone per l’occupazione 

di spazi ed aree pubbliche come segue: 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  44 DEL 23/04/2020 

 

- 31 luglio 2020 per la rata unica  

- n. 3 rate con scadenza 31 luglio 2020 - 30 settembre 2020 - 30 novembre 2020, qualora 

l’ammontare del canone sia superiore a € 258,23. 

2. Di prevedere, per l’anno 2020, il rinvio al 31 luglio della scadenza relativa all’imposta di 

pubblicità. 

3. Di comunicare il presente atto al Consiglio Comunale per la successiva ratifica. 

 

Successivamente, a seguito di apposita votazione favorevole ed unanime, resa in forma 

palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma quarto, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 
 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 44 del 23/04/2020

EMERGENZA COVID-19. RINVIO DELLE SCADENZE RELATIVE AL PAGAMENTO DEL CANONE PER 
L'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE E DELL'IMPOSTA DI PUBBLICITA'  2020

OGGETTO:

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI LOIANO

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

 MORGANTI FABRIZIO ROSSETTI CINZIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto, approvato e sottoscritto.


		2020-05-06T09:36:23+0200
	Fabrizio Morganti


		2020-05-07T07:31:29+0200
	Cinzia Rossetti




